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SA.0012.4.4.2017 

Protokół nr 4/17 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 21 czerwca 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

pracowników Urzędu Gminy i gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu 

uczestniczy 5 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W trakcie trwania posiedzenia dołączyły radne Beata Chruszcz i Aleksandra Chmiel. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy i gości stanowi załącznik nr 2. 

Radni jednogłośnie przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Współpraca Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi. 

3. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2016 roku. 

4. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2016 roku. 

5. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej Gminy Goleszów. 

6. Plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. 

7. Opiniowanie projektów uchwał. 

8. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 24 kwietnia 2017 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w BIP oraz 

w biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

jego przyjęcie. Protokół nr 3/17 z 24 kwietnia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Współpraca Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi. 

Radni otrzymali autopoprawkę Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy 

Goleszów z organizacjami pozarządowymi – załącznik nr 3 do protokołu. 

Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy wyjaśniła, iż w Sprawozdaniu z dnia 31 maja 

2017 r. została błędnie wpisana kwota dotacji dla LKS „Puńców”, i w związku z tym 

konieczna była korekta dokumentu. 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar otworzył dyskusję, następnie przedstawił uwagi do 

Sprawozdania. 

Przewodniczący zwrócił uwagę na multiplikację danych – informacji dotyczących przede 

wszystkim współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie oraz Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Goleszowie z organizacjami pozarządowymi, które powielane są 

również w sprawozdaniach tych jednostek.  

Na salę obrad weszła radna Beata Chruszcz, obecnych jest teraz 6 członków Komisji. 

Przewodniczący zapytał się również, czy w kontekście zapisu § 9 w przyjętym Programie – 

„Program będzie realizowany przez Gminę i jej jednostki organizacyjne” - w Sprawozdaniu 

z realizacji tego Programu może być przedstawiona informacja dotycząca współpracy ośrodka 
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kultury z organizacjami pozarządowymi, skoro Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie nie 

jest jednostką organizacyjną Gminy.  

Kolejno Przewodniczący Komisji wskazał na brak następujących informacji, które powinny 

być przedstawione w Sprawozdaniu z realizacji Programu: 

 liczba organizacji pozarządowych, które podjęły się z Gminą realizacji zadań 

publicznych na rzecz społeczności lokalnej, 

 łączna ilość środków finansowych wydatkowanych na cele Programu, 

 liczba zadań zrealizowanych w ramach Programu. 

Przewodniczący poprosił również o sprawdzenie, czy w Sprawozdaniu została wykazana 

właściwa ilość umów dotacyjnych (13 umów z 8 organizacjami pozarządowymi). 

Na salę obrad weszła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 7 członków Komisji. 

 

Do przedstawionych uwag odniosła się Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy. 

Poinformowała również, że uwagi będą wzięte pod uwagę przy opracowywaniu Programu, 

w którym określa się wskaźniki efektywności realizacji Programu. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zaproponował 

następujący zapis: 

Komisja zapoznała się ze zmienioną zarządzeniem Wójta Gminy z dnia 19 czerwca 2017 r. 

wersją Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2016. 

 

Ad.3. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2016 roku. 

 

Radni otrzymali pisemną informację na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Goleszowie w 2016 roku.– załącznik nr 4 do protokołu. 

Informację uzupełniła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie Alicja Danel-

Ozga. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Doroty Branny o możliwość 

darowania książek przez czytelników, a także wyjaśniła kwestię regulowania zobowiązań 

biblioteki, w związku z pytaniem Przewodniczącego Komisji o powstały na koniec roku 

deficyt.  

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Goleszowie w 2016 roku. 

 

Ad.4. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2016 roku. 

 

Radni otrzymali pisemną informację na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie w 2016 roku.– załącznik nr 5 do protokołu. 

Informację uzupełniła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta 

Warsińska. 

 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie w 2016 roku. 
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Ad.5. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej Gminy Goleszów. 

Radni otrzymali pisemną informację dotyczącą Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

w Gminie Goleszów – załącznik nr 6 do protokołu. 

Informację przedstawiła Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus. 

 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z przedstawioną Oceną Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie 

Goleszów. 

 

Ad.6. Plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar przedstawił propozycję 

planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2017 r. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wykreślenie pkt. 9 - Sprawozdanie z działalności Komisji 

w 2017 roku. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z wprowadzoną zmianą został przyjęty 

jednogłośnie, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.7. Opiniowanie projektów uchwał. 

Brak projektów uchwał do zaopiniowania. 

 

Ad.8. Sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji wraz z materiałami otrzymali wstępną wersję projektu uchwały 

dotyczącej przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe. Przewodniczący Komisji 

Rafał Glajcar poinformował, że Komisja będzie procedować nad dokumentem po 

przedłożeniu przez Wójta Gminy ostatecznego projektu uchwały. Przewodniczący 

poinformował, że ewentualne uwagi i propozycje do projektu uchwały radni mogą zgłaszać 

Inspektorowi ds. sportu, rekreacji i promocji gminy Tomaszowi Lenkiewiczowi.  

Przewodniczący Komisji odniósł się również do przedłożonej odpowiedzi na podjęty przez 

Komisję Oświaty, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 22 marca 2017 r. wniosek 

dotyczący działań promocyjnych w Gminie. Przewodniczący stwierdził, że przedłożona 

informacja, to zbiór ogólników, nie została również opracowana strategia promocji Gminy. 

Przewodniczący uważa, że w kwestii promocji Gminy nie poczyniono żadnych postępów. 

Do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji odniosła się Zastępca Wójta Grażyna Porębska-

Jochacy i poinformowała o podjętych przez Wójta Gminy działaniach. Zastępca Wójta 

przekazała, że zostanie zmieniona struktura organizacyjna Urzędu Gminy Goleszów – 

powstanie nowa komórka - Referat Promocji Gminy. Na chwilę obecną został ogłoszony 

konkurs na kierownika tego referatu, a jednym z zadań przy składaniu dokumentów 

aplikacyjnych jest przygotowanie koncepcji promocji Gminy Goleszów uwzględniającej 

strategię rozwoju gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki zapytał się, czy podobnie jak 

w poprzednich latach, będzie wspierany wypoczynek wakacyjny dla dzieci. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta Warsińska poinformowała 

o organizowanych w miesiącach lipcu i sierpniu dwutygodniowych turnusach „Wakacji 

letnich z GOK-iem”. Dyrektor poinformowała również, że w każdą niedzielę o godz. 19:00 



Protokół nr 4/17 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 21 czerwca 2017 r.  strona 4 

 

odbywać będą się „Muzyczne wieczory przy fontannie”, a na koniec miesiąca sierpnia 

zaplanowane są dożynki gminne. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rafał Glajcar zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Rafał Glajcar 

 

 

 

 

 

 

 


